RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL N° 03 do CEDCA/TO - COMPOSIÇÃO

DO CPA/CEDCA GESTÃO 2025-2027​

O Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente Glória de Ivone –
CEDECA/TO, CNPJ Nº 08.941.567/0001-74, organização não governamental, sem fins
econômicos e assessor do CPA do Estado do Tocantins, torna público o RESULTADO
PRELIMINAR do Edital N° 03 para composição do Comitê de Participação de Adolescentes
- CPA do Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente do Tocantins -
CEDCA/TO Gestão 2025-2027, conforme previsto no art. 14 e 15 da Resolução CONANDA
Nº191, de 7 de junho de 2017, sem art. 2º da Resolução CONANDA Nº159 de 04 de
setembro de 2013, a luz da Resolução N°197/2017 do CONANDA, conforme deliberação
aprovada em plenária extraordinária do CEDCA/TO no dia 21 de setembro de 2022.

A ordem de classificação apresentada segue os critérios estabelecidos no respectivo edital,
conforme o item 3.2. Para os(as) candidatos(as) que não foram selecionados(as), a não
classificação se deu com base nos critérios do item I, que trata do equilíbrio de gênero, raça e
etnia, e do item VI, referente à menor faixa etária do(a) adolescente. Conforme previsto no
edital, o prazo para interposição de recurso em relação ao resultado preliminar da
classificação será nos dias 09 e 10 de julho de 2025.

Por deliberação do Comitê de Seleção serão 14 (quatorze) vagas para o Comitê de
participação de adolescentes (CPA), sendo 7 titulares e 7 suplentes. A seguir, o RESULTADO
PRELIMINAR dos/as selecionados/as:

Ord. TITULARES

01 Quezia Vitória Pinto

02 Emanuel Ferreira Feitosa de Sousa

3 Isabella Machado de Sousa

04 Pedro Vitor Porto Andrade

05 Sophia Facundes Noronha

06 Matheus Martins de Souza

07 Andreya Vitoria Araujo de Sousa

Ord. SUPLENTES

08 Joaquim Neto Reis da Rocha

09 Ingridy Vitoria Silva Souza

10 Maryany da Silva Alves

11 Marcos Vinicius Soares Reis

12 Samara Batista Morais

13 Alice Lorrany Magalhaes da Silva

14 João Vitor Silva Barbosa